
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Salerano Canavese.  Responsabile Procedimento: AZZONI Patrizia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
COMUNE DI SALERANO CANAVESE 

 

Città Metropolitana di Torino 

  
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA 
E RAGIONERIA 

                                                         n.      14 
 

     del    27/02/2024 
 
…………………………………………………….…………………………………… 
 
Oggetto:  Impegno di spesa  e liquidazione per quota associativa ANCI - anno 
2024 
 
………………..…………………………………………………………….………… 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Salerano Canavese.  Responsabile Procedimento: AZZONI Patrizia  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 

L'anno2024, il giorno ventisette, del mese di febbraio, nel proprio ufficio 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
    RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 25 del 18.06.2004, esecutiva, con la quale 
si aderiva all’Associazione Nazionale Comuni Italiani (ANCI);  
  
DATO ATTO che questo Ente è associato all’ANCI Associazione Nazionale Comuni  
Italiani e che pertanto è tenuto al versamento della quota associativa per l’anno 2024;  
  
PERMESSO che, come da cartella trasmessa da Agenzia delle Entrate-Riscossione, assunta al nostro 
prot. 397 del 07/02/2024 con la quale viene comunicato l’importo da versare e le modalità di pagamento 
pari ad € 185,00;  
  
DATO ATTO che la presente assunzione di impegno di spesa si riferisce ad una tipologia di “contratto” 
esclusa dalla normativa sulla tracciabilità finanziaria di cui all’art.3 della Legge n.136/2010 ess.mm.ii.  
  
VISTO il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. n. 267 del 18 
agosto 2000;  
  
VISTO il bilancio di previsione 2024/2026;  
  
VISTO lo Statuto Comunale;   
  
VISTO il Regolamento di Contabilità;  
  
DATO ATTO che la quota a nostro carico per l’anno 2024 ammonta complessivamente ad €. 185,00;  
  
RITENUTO necessario provvedere in merito;  

DETERMINA  

  
1. Di impegnare, per le motivazioni esposte in premessa, l’importo complessivo di €  

185,00 quale quota associativa annuale da versare all’Associazione Nazionale Comuni Italiani 
(ANCI) per l’anno 2024;  

  
2. Di imputare la somma totale di € 185,00 alla missione 1 prog. 01 tit.1 - Cap. 1060/99  

“Contributi associativi annuali” del bilancio di previsione 2024/2026, competenza 2024;  
  

3. Di provvedere all’immediata liquidazione della quota associativa richiesta.  
      
 
 Il Responsabiledel Servizio 

firmato digitalmente 
D'ANSELMO Anna Rita 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Salerano Canavese.  Responsabile Procedimento: AZZONI Patrizia  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 

 
 
E' copia conforme all’originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla 
Legge. 
 
Salerano, lì  _______________ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

_____________________________ 
 


